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Sammanfattning  
 

Uppdraget och förutsättningar 

Sida redovisar myndighetens arbete med kvinnors ekonomiska egenmakt och det 

digitala gapet mellan kvinnor och män. Arbetet är en del av Sveriges bidrag till 

den globala koalitionen för ekonomisk rättvisa (Koalitionen)1 2 och i linje med 

EU:s tredje handlingsplan för jämställdhet (GAP III). Redovisningen omfattar 

perioden januari–december 2025.  

 

Möjligheterna att öka insatser för kvinnors ekonomiska egenmakt under 2025 har 

begränsats av utfasningar av strategier, kort tidsram, budgetnedskärningar samt 

otydliga mål för kvinnors ekonomiska egenmakt i många strategier.  

 

Sida har under året stärkt arbetssätt, tematiskt fokus, finansiella instrument, 

partnerskap och intern kompetens om kvinnors ekonomiska egenmakt. Detta 

ligger i linje med biståndets omställning mot ett ökat fokus på ekonomiska 

sektorer, mobilisering av privat kapital och att skapa förutsättningar för nya, lokalt 

anpassade insatser. Effekterna av dessa förändringar syns inte nödvändigtvis på 

kort sikt, men de lägger en stabil grund för en förväntad ökning av 

biståndsvolymen till ekonomiska sektorer i strategierna och bidrar till långsiktigt 

hållbara resultat. 

 

 

Strategisk ambitionshöjning 2025  

Under 2025 har Sida stärkt sitt arbete med kvinnors ekonomiska egenmakt 

genom:  

 

 
1 https://forum.generationequality.org/sites/default/files/2021-03/EJR_FINAL_VISUAL_EN.pdfdf  
2 UNW Action Coalitions - AC Leaders - 17 December 2020.pdf 

 

https://forum.generationequality.org/sites/default/files/2021-03/EJR_FINAL_VISUAL_EN.pdfdf
https://forum.generationequality.org/sites/default/files/2020-12/UNW%20Action%20Coalitions%20-%20AC%20Leaders%20-%2017%20December%202020.pdf
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Tydligare integrering i styrning och genomförandeplaner, inklusive 

utveckling av indikatorer och resultatområden 

Kvinnors ekonomiska egenmakt har under 2025 fått ett tydligare genomslag i 

Sidas tematiska analyser, genomförandeplaner3 och standardiserade 

resultatområden. Sida har stärkt kompetensen och tagit fram förslag på indikatorer 

och resultatområden för att integrera området kvinnors ekonomiska egenmakt i 

myndighetens resultatstyrning, vilket lagt grunden för ett mer systematiskt och 

långsiktigt arbete. 

 

Fördjupad analys och kapacitetsutveckling om mobilisering av privat kapital 

och Gender Lens Investing (GLI)4 

Sida har under året fördjupat analys och anordnat kapacitetsutveckling om 

mobilisering av privat kapital och investeringar med genusperspektiv (så kallat 

Gender Lens Investing (GLI)) för att öka hävstången och stärka kvinnors 

ekonomiska egenmakt i svenskt bistånd. Sida har under året också analyserat 

behovet av harmonisering av indikatorer och ramverk för att förbättra uppföljning 

och resultatrapportering. Analysen pekar på vikten av att kombinera individuella 

effekter, såsom kvinnors tillgång till kapital, med strukturella reformer som 

stärker normer, marknader och partners kapacitet att integrera jämställdhet i sin 

verksamhet. 

 

Samverkan inom Team Sweden, EU och multilaterala finansinstitutioner för 

att koppla utvecklingssamarbete till handel och investeringar 

Sida har höjt ambitionen i samarbetet med svenska företag och myndigheter 

genom Team Sweden, och multilaterala finansinstitutioner med fokus på 

transport, energi, digitalisering, gruvnäring och textil. Plattformar i Colombia, 

Bangladesh, Ukraina och Zambia har fungerat som forum för diskussioner kring 

pågående samarbeten och framtidsplaner, vilket lagt grunden för strategiska 

partnerskap där kvinnors ekonomiska egenmakt är integrerad och utgör en 

drivkraft i samarbetet. 

 

Genom bland annat sekundering av jämställdhetsexperter till EU:s institutioner 

och Sidas medordförandeskap i ’Practioners’ Network’, det europeiska nätverket 

för EU:s medlemsstaters biståndsorgansationer, har Sida bidragit till EU:s 

konnektivitetsstrategi ’Global Gateway’ och GAP III, med ambition att öka 

förutsättningarna för genomslag av jämställdhetsintegrering och kvinnors 

ekonomiska egenmakt i framtida investeringar och strategiska satsningar. 

 

Ökad strategisk inriktning på digital inkludering 

Under 2025 har Sida förstärkt det strategiska arbetet med digital inkludering 

genom att integrera området i genomförandeplaner som styr portföljutveckling, 

 
3 När regeringen har beslutat om en strategi inleder Sida arbetet med att ta fram en 

genomförandeplan för strategiperioden. Genomförandeplanen utgör Sidas samlade plan för hur 

strategin ska omsättas i verksamhet och följas upp över tid. 
4 Gender Lens Investing (GLI) – investeringar som systematiskt beaktar jämställdhet och kvinnors 

ekonomiska egenmakt i kapitalanvändning och finansieringsbeslut. Gender Lens Investing innebär 

att investera med fokus på att stärka kvinnor och jämställdhet, till exempel genom att stödja 

kvinnliga företagare, kvinnor i ledning, eller tjänster som gynnar kvinnor, samtidigt som man 

skapar finansiell avkastning. Gender lens investing - Wikipedia  

https://en.wikipedia.org/wiki/Gender_lens_investing
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partnerval och prioriteringar. Insatser som avser att öka kvinnors tillgång till 

digital teknik, finansiella tjänster, utbildning och marknader, minskar det digitala 

gapet mellan kvinnor och män och stärker kvinnors ekonomiska egenmakt i 

samarbetsländer. Ansatsen har också bidragit till Sveriges arbete i koalitionen, 

etablerat partnerskap med aktörer som Team Sweden, Världsbanken och en global 

branschorganisation som företräder mobiloperatörer och aktörer inom 

mobilindustrin (GSMA), och lagt grunden för fortsatt mobilisering av privat 

kapital, digital inkludering och långsiktig systempåverkan.  

 

Fördjupning inom omsorgsekonomi, i linje med koalitionens prioriteringar 

Under 2025 har Sida fördjupat fokuset på omsorgsekonomin, ett av fyra centrala 

områden i den tematiska strategin för jämställdhet och kvinnors och flickors 

egenmakt. Genom forskning, internationella forum och dialog med 

koalitionsmedlemmar har Sida lyft omsorgsekonomins betydelse, och stött 

insatser i Ukraina, Turkiet, Bolivia och Colombia avseende kvinnors arbete och 

ekonomiska möjligheter. Sveriges erfarenhet av en välfungerande 

omsorgsekonomi – med välutbildad personal, hög pedagogisk kvalitet och tydliga 

strukturer – väcker internationellt intresse, och Sida har bidragit med både 

svenska erfarenheter och fältarbete till koalitionens strategiska arbete. 

Internationell systempåverkan och normbildning 

Under 2025 har Sida medverkat i erfarenhetsutbyte, som stärker policy och 

utvecklar finansieringsinstrument, med FNs organ för jämställdhet och kvinnors 

egenmakt (UN Women), Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling 

(OECD) utvecklingsbiståndskommittés nätverk för jämställdhet (OECD/DAC 

GenderNet), Givarkommittén för företagsutveckling (DCED), International 

Finance Corporation (IFC), Världsbanken, FNs kapitalutvecklingsfond (UNCDF) 

och Internationella arbetsorganisationen (ILO). Utbytet fokuserade på metod- och 

policyutveckling, könsuppdelad statistik och insatser som ökar kvinnors 

ekonomiska egenmakt, exempelvis erfarenheter från privatsektorallianser i Afrika 

avseende finansiering av investeringar med jämställdhetsperspektiv.  

Den tematiska strategin för jämställdhet och kvinnors och flickors egenmakt 

2025–2028 har under året fått genomslag i planering och genomförande, med 

särskild prioritet på kvinnors tillgång till finansiella tjänster, företagande och 

marknader, särskilt för kvinnor i den informella sektorn. Uppbyggnaden av 

insatsportföljen har gett lärdomar och erfarenheter som är relevanta för Sveriges 

arbete i koalitionen.  

 

I en tid med minskat internationellt stöd för jämställdhet, krympande demokratiskt 

utrymme och bristande finansiering, är det angeläget att Sida är pådrivande i det 

internationella arbetet för jämställdhet och kvinnors ekonomiska egenmakt.  

Kvinnorättsorganisationer är centrala för normförändring – de lyfter 

marginaliserade gruppers röst, påverkar policy och lagstiftning, och skapar 

långsiktiga förutsättningar för jämställdhet. 

 

Sida har bidragit till den strategiska inriktningen på koalitionens arbete, särskilt 

vad gäller policy, finansieringslösningar och partnerskap för kvinnors ekonomiska 

egenmakt. Sida har tillfört expertis, engagerat relevanta partners för att omsätta 

åtaganden inom identifierade samarbetsområden. Sida har bidragit till koalitionens 
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resultat och genomslag för jämställdhet i en kontext av minskat internationellt 

stöd. 
 

Volymer och mobiliserat kapital 

Under 2025 uppgick utbetalda medel för insatser till kvinnors ekonomiska 

egenmakt som huvud- eller delmål till 1 862 MSEK, motsvarande 8,2 procent av 

Sidas totala bistånd. Även om ingen generell ökning av utbetalda medel kan 

konstateras jämfört med 2024, har Sida stärkt den strukturella hävstången genom 

mobilisering av privat kapital. Det genomsnittliga mobiliserade kapitalet i 

garantiportföljen med fokus på kvinnors ekonomiska egenmakt uppgick under 

2023–2025 till cirka 6 600 MSEK per år, motsvarande cirka 18 procent av totalt 

mobiliserat kapital. Sidas kombination av garantier, innovativa 

finansieringsinstrument och rättighetsbaserat arbete bidrar därmed till att 

mobilisera resurser i en omfattning som överstiger de direkta biståndsmedlen. 
 

Sveriges bidrag till Koalitionen och EU:s GAP III 

 

Sida har under 2025 bidragit till koalitionens mål genom: 

• Integrering av kvinnors ekonomiska egenmakt i Sidas genomförandeplaner 

på tematisk, regional och bilateral genom insatser, policy, finansiering och 

påverkansarbete. Utbetalade medel för kvinnors ekonomiska egenmakt 

uppgick till 1 862 MSEK, motsvarande 8,2 procent av Sidas totala bistånd. 

• Påverkansarbete och policyutveckling med UN Women, OECD, 

Världsbanken, IFC och ILO, med fokus på omsorgsekonomin och 

mobilisering av kapital för kvinnors ekonomiska egenmakt, bland annat 

via rundabordssamtal och workshops anordnade av CSW (Commission on 

the Status of Women). 

• Lokalisering av koalitionens arbete i Colombia, genom ’multistakeholder-

dialog’för att anpassa insatser efter lokala behov och aktörer. 

• Mobilisering av kapital och Gender Lens Investing (GLI), genom 

kapacitetsutveckling och analys som skapar förutsättningar för fler 

investeringar som främjar jämställdhet. 

• Partnerskap och samverkan med Team Sweden, OECD DAC och 

Practitioners’ Network, inklusive fältresa till Lobito-korridoren, för 

erfarenhetsutbyte och identifiering av möjliga framtida samarbeten. 

• Deltagande i samarbetet inom EU avseende Global Gateway och GAP III, 

inklusive sekunderingar av jämställdhetsexperter till direktoratet för 

utvidgning och det östra partnerskapet (DG ENEST) och EU-delegationen 

i Turkiet, och genom dialogplattformar som kombinerar privatsektor- och 

rättighetsperspektiv. 

 

Genom att kombinera finansiering, systempåverkan och partnerskap med både 

privata och multilaterala aktörer har Sverige bidragit till etablera en 

lärandeplattform som stärker koalitionens arbete och möjliggör transformativa 

resultat för kvinnors ekonomiska egenmakt globalt. 
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Inriktning av Sidas arbete 2026 

Under 2026 kommer Sida att: 

 

• I samband med omställning av insatsportföljer stärka prioritering och 

uppföljning av kvinnors ekonomiska egenmakt i såväl pågående som nya 

insatser. 

• Vidareutveckla arbetet med mobilisering av privat kapital och 

harmonisering av indikatorer. 

• Fördjupa samverkan inom Team Sweden, med EU och internationella 

finansinstitutioner. 

• Stärka stödet till kvinnorättsorganisationer som centrala aktörer för 

hållbara, evidensbaserade resultat. 

• Integrera klimatfinansiering och jämställdhet genom partnerländernas 

klimatplaner (Nationally Determined Contributions, NDC:er) 

 

Samlad bedömning 

Trots begränsade finansiella och strategiska förutsättningar under 2025 har Sida 

förstärkt den strategiska inriktningen, kvaliteten och den finansiella hävstången i 

arbetet med kvinnors ekonomiska egenmakt och det digitala gapet. Arbetet har 

därmed bidragit till att konsolidera och utveckla Sveriges roll i den globala 

koalitionen för ekonomisk rättvisa och i genomförandet av EU:s GAP III. 
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1. Uppdraget  

”Regeringen har i beslut (UD2025/01866), daterat 2025-02-06, uppdragit åt 

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) att i samarbetsländer 

arbeta med kvinnors ekonomiska egenmakt i syfte att bidra till Sveriges arbete i 

koalitionen om ekonomisk rättvisa (Action Coalition on Economic Justice and 

Rights) inom FN-initiativet Generation Equality. 

 

Arbetet ska ta sin utgångspunkt i regeringens beslut Bistånd för en ny era – Frihet, 

egenmakt och hållbar tillväxt ((UD2023/17726) och dess målsättning om att 

stärka kvinnors ekonomiska egenmakt och minska det digitala gapet mellan 

kvinnor och män samt flickor och pojkar. 

 

Sida ska öka samverkan mellan koalitionens arbete och det arbete som relevanta 

svenska utlandsmyndigheter, företag och organisationer bedriver i frågor av 

gemensamt intresse i samarbetsländer (så kallat Team Sweden). Arbetet ska syfta 

till att stärka Sveriges bidrag till koalitionen och svenska aktörers arbete för ökad 

jämställdhet genom kvinnors ekonomiska egenmakt. 

 

Sida ska i linje med EU:s tredje handlingsplan för jämställdhet i yttre förbindelser 

(GAP III) öka antalet insatser som stärker kvinnors ekonomiska egenmakt5, samt 

bidra till att identifiera och främja samverkan mellan utvecklingssamarbete, 

främjande och handelspolitik, exempelvis genom att skapa dialog för ett fördjupat 

samarbete mellan privata sektorn, EU, FN, Världsbanken och andra 

utvecklingsbanker. 

 

Sida ska därutöver främja mobilisering av privat kapital och andra finansiella 

resurser genom institutioner för utvecklingsfinansiering som stärker kvinnors 

ekonomiska egenmakt, exempelvis via garantiverksamheten.” 

 
 

2. Förutsättningar och tolkning av uppdraget  

Sida har genomfört regeringsuppdraget i enlighet med beslut UD2025/01866 och 

inom ramen för beslutade medel på anslag 1:2 under utgiftsområde 7 

Internationellt bistånd.  

Uppdraget anger att ”Sida ska, i linje med EU:s tredje handlingsplan för 

jämställdhet i yttre förbindelser (GAP III), öka antalet insatser som stärker 

kvinnors ekonomiska egenmakt”. Sida har tolkat detta som en ambitionshöjning 

med fokus på ökat genomslag och kvalitet snarare än fler insatser. Därför har 

myndigheten prioriterat utveckling av befintliga insatser, stärkt strategisk 

inriktning och arbetssätt samt integrerat kvinnors ekonomiska egenmakt i 

genomförandeplaner och finansiella instrument för att säkerställa 

jämställdhetsresultat. Större och mer strategiska insatser bedöms ge mer hållbara 

effekter, även om mindre katalytiska insatser fortsatt kan vara viktiga i vissa 

kontexter. 
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Redovisningen omfattar perioden januari–december 2025. Sida mottog uppdraget 

i mars 2025. Den begränsade tidsramen, avslutande strategier, 

budgetnedskärningar och att många strategier saknar kvinnors ekonomiska 

egenmakt som huvudmål eller delmål har begränsat möjligheterna att åstadkomma 

nya insatser eller omprioritera inom befintliga portföljer. Ingen generell ökning av 

utbetalda medel till kvinnors ekonomiska egenmakt kan konstateras jämfört med 

2024.  

Rapporteringen tar hänsyn till att antal insatser inte har ökat, samtidigt som Sida 

under året har genomfört ambitions- och kvalitetshöjningar när det gäller 

arbetssätt, tematiskt fokus, finansiella instrument, samverkan och kompetens. 

Även om effekterna inte syns i närtid, skapar dessa åtgärder en stabil grund för 

ökade och stärkta resultat på medellång sikt, i linje med omställningen av 

biståndet mot ekonomiska sektorer, mobilisering av privat kapital och lokalt 

anpassat stöd på landnivå. 

 

Rapporteringen bygger på OECD/DAC:s policymarkörer för kvinnors 

ekonomiska egenmakt, vilket är policymarkörer för jämställdhet, som huvudmål 

och delmål, inom ekonomiska sektorer som jordbruk, energi, transport, industri 

och handel. Syftet är att ge en heltäckande bild av Sidas insatser och deras bidrag 

till Sveriges arbete i koalitionen. 

 
3. Strategisk ambitionshöjning 
 

Under 2025 har Sida stärkt arbetet med kvinnors ekonomiska egenmakt genom 

tydligare integrering i styrning, genomförandeplaner och indikatorer. Arbetet har 

också fördjupat analys och kapacitet om mobilisering av privat kapital, digital 

inkludering och omsorgsekonomi, samt stärkt samverkan med Team Sweden, EU 

och multilaterala aktörer. Sammantaget har Sida höjt ambitionsnivån och skapat 

en tydligare strategisk inriktning, vilket har lagt grunden för mer effektiva och 

strukturellt inriktade insatser framöver. 

 
 

3.1 Tydligare integrering i styrning och genomförandeplaner, 
inklusive utveckling av indikatorer och resultatområden.  

 

Under 2025 har Sida förstärkt kompetensen kring kvinnors ekonomiska egenmakt, 

med utgångspunkt i den tematiska översynen inom området från 20236. Detta har 

gjorts genom utbildningar, framtagning av ’briefs’ och verktyg, webbinarium, 

stöd från Sidas Gender Helpdesk samt analys av olika finansieringsinstrument. 

 

 
6 Sida. (2023). Women’s Economic Empowerment. Swedish International Development 

Cooperation Agency. Retrieved February 18, 2026, from https://www.sida.se/en/about-

sida/publications/womens-economic-empowerment 

https://www.sida.se/en/about-sida/publications/womens-economic-empowerment?utm_source=chatgpt.com
https://www.sida.se/en/about-sida/publications/womens-economic-empowerment?utm_source=chatgpt.com
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Arbetet har lett till att kvinnors ekonomiska egenmakt fått genomslag i Sidas 

tematiska analyser, genomförandeplaner och standardiserade resultatområden, 

både som ett självständigt mål och som en förutsättning för bredare 

utvecklingsresultat. De tio beslutade genomförandeplanerna visar en 

sammanhållen ansats som kombinerar individinriktade insatser med strukturella 

reformer, inklusive fokus på utbildning, sysselsättning, entreprenörskap, 

finansiering, socialt skydd, normförändring och arbete mot könsrelaterat våld. 

Sida har även tagit fram förslag för att integrera kvinnors ekonomiska egenmakt i 

myndighetens resultatstyrning genom förbättrade indikatorer och standardiserade 

resultatområden. Detta har stärkt förutsättningarna för ett mer systematiskt och 

långsiktigt arbete.  

 

3.2 Fördjupad analys och kapacitetsutveckling om mobilisering av 
privat kapital och Gender Lens Investing (GLI) 

Sidas instrument för mobilisering av kapital har historiskt främjat kvinnors 

ekonomiska egenmakt genom garantier som möjliggör utlåning till kvinnligt ägda 

företag (mikro-, små och medelstora företag) via riskdelning med finansiella 

aktörer, samt genom gåvomedelsinsatser där partners integrerar jämställdhet 

samtidigt som privat kapital mobiliseras. 

 

Inom ramen för detta uppdrag har Sida under 2025 analyserat hur harmonisering 

och standardisering av indikatorer och ramverk kan förbättra resultatmätning av 

kvinnors ekonomiska egenmakt, samt hur myndigheten kan stärka sitt interna 

arbete med kvinnors ekonomiska egenmakt, datainsamling och 

resultatrapportering för att utöka mobilisering av privat kapital. Analysen 

omfattade även hur kvinnors ekonomiska egenmakt och jämställdhet integreras i 

Sidas instrument för kapitalmobilisering, inklusive tolv Public Private 

Development Partnerships (PPDP), fyra resultatbaserade finansieringsformer 

(RBF), Challenge Funds (CF) och 47 garantier7. 

 

Analysen visar att Sidas uppföljning av mobilisering av privat kapital främst 

fokuserar på individuell nivå, med mål att öka kvinnors tillgång till resurser, 

deltagande som låntagare och entreprenörer. Strukturella insatser finns främst via 

PPDP:er, som stärker partners kapacitet och jämställdhetsintegrering. Majoriteten 

av garantierna följer GLI-ramverket och indikatorer 2X Challenge8, främst 

avseende kvinnors ägarskap, ledarskap och anställning. Harmonisering av 

indikatorer och ramverk behövs för bättre uppföljning och bredare strategisk 

effekt. Sida ser därför behov av ett mer samlat grepp om resultatmätning och 

rapportering av kvinnors ekonomiska egenmakt, särskilt kopplat till garantier och 

mobilisering av kapital9. 

 

 
7 Färnsveden, U. (2025). List of largest and/or most relevant frameworks/methods/tools in the 

financial market for gender lens investment. Rapport för Sida. Stockholm: NCG. Ärendenr: 

26/000224-1. 
8 2X (2X Challenge) är ett internationellt ramverk för jämställdhetsintegrerade investeringar inom 

utvecklingsfinansiering. Ramverket används för att identifiera och följa upp investeringar som 

bidrar till kvinnors ekonomiska egenmakt, baserat på kriterier kopplade till bland annat kvinnors 

ägande, ledarskap, sysselsättning samt tillgång till produkter, tjänster och finansiering. 
9 Nordlund, A. T. (2025). Analysis of WEE indicators in Sida instruments. Rapport för Sida. 

Stockholm: NCG. Ärendernr: 26/000224-2 
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Baserat på analysen identifieras fyra prioriterade områden för hur Sida kan 

förstärka arbetet med att mobilisera privat kapital för kvinnors ekonomiska 

egenmakt: (1) samverkan och synergier mellan Sidas olika instrument för 

innovativ finansiering, (2) harmonisering av standarder, indikatorer och 

rapportering, inklusive könsuppdelad data och baslinjemätning, (3) 

kompetensutveckling för Sida och samarbetspartners om kvinnors ekonomiska 

egenmakt och möjliggörande miljöer för kvinnor, samt (4) ökat tekniskt stöd till 

insatser och särskilt på garantiområdet för att stärka organisatorisk kapacitet inom 

jämställdhet och jämställdhetsintegrering10. Vidare noterar Sida att uppföljning av 

denna analys är relevant och ett viktigt bidrag till koalitionens fortsatta arbete med 

finansiering för kvinnors ekonomiska egenmakt.  

 

Vidare har Sida fört dialog om obligationer som främjar jämställdhet (Gender 

Bonds). I december hölls ett webbinarium med NMB Bank (Tanzania), UN 

Women och European Investment Bank (EIB) som panelister. Dialog fördes även 

med SEB, Amundi Nordic och IFC, vilket bidrog till att identifiera 

samarbetsmöjligheter och seminarier för 2026. Fältresor i Kenya och Etiopien 

visade på ett växande intresse för Gender Bonds, inklusive konkreta initiativ från 

lokala banker11. Ett kommande seminarium arrangerat av SEB, Sida och UN 

Women i mars 2026 blir nästa steg för att utforska ett gemensamt svenskt initiativ 

med svenska kapitalmarknadsaktörer kring en obligation som främjar 

jämställdhet. 

 

Samarbetet med Impact Investment Exchange (IIX) för att främja kvinnors 

ekonomiska egenmakt i Asien visar att relativt små insatser kan ge stor utväxling. 

Genom Sidas garantier har obligationerna i Women’s Livelihood Bond™-serien 

mobiliserat betydande kapital, vilket under 2023–2024 möjliggjorde lån till över 

120 000 företagande kvinnor, jordbrukslån till 25 000 småbrukare och tillgång till 

mikrosparande och mikroförsäkringar för cirka 90 000 kvinnor. Insatserna har 

bidragit till ökade inkomster, stärkt ägande av mark och bostäder samt förbättrad 

näring, hälsa och utbildning för över 160 000 kvinnor och deras familjer. 12, 13 

 

 
3.3.  Stärk samverkan inom Team Sweden, EU och multilaterala 
finansinstitutioner för att koppla utvecklingssamarbete, handel och 
investeringar. 

 

Sida har tagit ett samlat grepp för att utöka samarbetet med svenska företag, 

myndigheter, multilaterala finansinstitutioner och EU, där jämställdhet och 

kvinnors ekonomiska egenmakt integreras i investeringar, handel och 

utvecklingssamarbete. Genom Team Sweden och partnerskap i bland annat 

Colombia, Bangladesh, Ukraina och Zambia, och i samverkan med Business 

 
10 Nordlund, A. T. (2025). Analysis of WEE indicators in Sida instruments. Rapport för Sida. 

Stockholm: NCG. Ärendernr: 26/000224-2 
11 Svensson, K. (2025) Reserapport: Kenya (Nairobi) och Etiopien (Addis Ababa), 9–14 november 

2023. INPAKT/GLOBALA, Sida. Ärendenummer: 25/000026-156. 
12 ]   IIX, IIX WOMEN’S LIVELIHOOD BOND 5 WLB5 Annual Impact Report (Q1–Q4 2024), 

s. 12–14. 
13 ]   IIX, IIX WOMEN’S LIVELIHOOD BOND 5 WLB5 Annual Impact Report (Q1–Q4 2024), 

s. 12–14. 
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Sweden, Volvo Group, SEB, H&M, IF Metall, IndustriAll, Helvetas, UN Women 

och IFC, har Sida genom utlandsmyndigheter, bidragit till fördjupad dialog och 

gemensamma initiativ inom transport, energi, digitalisering, gruvnäring, hälsa och 

textil, kopplat till kvinnors ekonomiska egenmakt.  I Colombia fokuserar Team 

Sweden på transportsektorn. I september bidrog Sida, tillsammans med UN 

Women och Sveriges ambassad i Bogotá, till erfarenhetsutbyte i koalitionen om 

kvinnors ekonomiska egenmakt, med lokala aktörer om lokalisering och 

kontextanpassning av insatser14. I Ukraina lanserades ett partnerskap mellan Sida, 

Volvo Group och Helvetas för yrkesutbildning och innovation inom transport 

riktat till kvinnor. I Bangladesh har ’Sustainable Fashion Platform by Sweden’ 

kompletterats med en ny utlysningsfond med jämställdhet som central 

målsättning. 

 

Sida samarbetar med EU inom ramen för Global Gateway och EU:s handlingsplan 

för jämställdhet (GAP III), för att integrera jämställdhet i investeringar, 

värdekedjor och strategiska satsningar på landnivå. Genom dialog, utbildningar 

och deltagande i gemensamma plattformar, såsom EU:s nätverk för privat sektor 

och Team Sweden, har Sida bidragit till samordning, kunskapsutbyte, 

samarbetsmöjligheter med näringslivet och andra strategiska aktörer. Sida har 

under 2025 bidragit till Global Gateway, EU:s globala konnektivitets- och 

investeringsstrategi för hållbara offentliga och privata satsningar i partnerländer, 

med ambition att jämställdhetsperspektivet integreras i pågående och nya projekt. 

Arbetet fortsätter under 2026, genom den så kallade 360-ansatsen15, för att bland 

annat integrera jämställdhet i infrastruktursatsningar. 

 

Sekunderingar av jämställdhetsexperter från Sida till EU-kommissionens 

generaldirektorat för utvidgning och östra partnerskapet (DG ENEST) och till EU-

delegationen i Turkiet utgör ett svenskt bidrag för integrering av jämställdhet i 

EU:s program och policyprocesser, bland annat inom ramen för Global Gateway 

och GAP III. Sekunderingarna har bidragit med utbildningar, risk- och 

insatsbedömningar samt rådgivning om hur jämställdhet kan integreras inom 

digitalisering, infrastruktur och innovation. Som global aktör inom utveckling, 

kan samarbete inom EU, få betydande genomslag, och även bidra till långsiktig 

förändring på systemnivå. 

 

Sida initierade vidare två strategiska evenemang under 2025 om kvinnors 

ekonomiska egenmakt. I oktober 2025 arrangerade Sida, tillsammans med DG 

ENEST, konferensen ’Gender Equality as a Catalyst for Inclusive Growth’ i 

Bryssel, med deltagande från bland annat Volvo Group, Luleå tekniska universitet 

och Kvinna till Kvinna. Sida och den belgiska biståndsorganisationen, Enabel, 

anordnade, i september 2025, en ’fact finding mission’ till Lobito-korridoren, 

inom ramen för det europeiska nätverket ’Practitioners’ Network’. Besöket till 

Zambia och DRK resulterade i rekommendationer om infrastruktursatsningar, 

 
14 Strand, G. (2025) Reserapport: Bogotá och Quibdó, 5–16 september 2024. RESULTAT/TEMA 

2, Sida. Ärendenummer: 25/000155. 
15 360-ansatsen är ett helhetsperspektiv som beaktar alla relevanta aktörer och faktorer för 

balanserade och hållbara beslut; inom EU används den ofta i investeringar och program för att 

inkludera sociala, miljömässiga och ekonomiska aspekter. 
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inkluderande tillväxt, jobbskapande och kvinnors företagande16. Sammantaget 

har, bland annat, dessa initiativ lagt grunden för fortsatt samarbete inom EU under 

2026. 
 

 

3.4 Ökad strategisk inriktning på digitalisering, med fokus på 
kvinnors tillgång till digitala tjänster, marknader och finansiella 
verktyg 

Jämställdhet är en strategisk del av Sidas digitaliseringsinsatser. Internetåtkomst 

skapar möjligheter till ekonomisk egenmakt för kvinnor, bland annat genom 

tillgång till finansiella tjänster, utbildning och större marknader. Under 2025 har 

Sida intensifierat arbetet med digitalisering och inkludering för att minska det 

digitala gapet mellan kvinnor och män, en prioritering som nu är integrerad i 

genomförandeplaner och insatsportföljer. Sidas är också pådrivande inom 

digitalisering och jämställdhet i samarbetet med andra aktörer. 

 

Sida har under året arbetat mer strategiskt med Team Sweden-aktörer om kvinnors 

företagande, digital kompetens och ansvarsfull digitalisering. Vid ett fältbesök i 

Colombia i november fördjupades dialogen om möjliga samarbeten med Ericsson, 

EU och Colombias ICT-institutioner17. Sidas partner Colnodo bidrar genom att 

koppla upp avlägsna samhällen, stärka lokal kapacitet och främja demokrati, 

jämställdhet, fred och cybersäkerhet.18 
 

Sida har byggt upp en strategisk portfölj av globala initiativ som stärker kvinnors 

deltagande i den digitala ekonomin på landnivå. Dessa initiativ kompletterar och 

varandra genom att kombinera utbildning, digital infrastruktur, finansiell 

inkludering och policypåverkan. Exempelvis har insatsen ’SheTrades’ (ITC) stött 

över 10 000 kvinnligt ledda företag under 2024, etablerat nya hubbar i Ghana och 

Brasilien och bidragit till jämställd policy i fem länder, samtidigt som 70 000 

deltagare, varav nästan hälften kvinnor, utvecklat sina färdigheter inom handel via 

SME Handelsakademin.  

 

’GSMA Mobile for Development’ har sedan 2016 ökat kvinnors digitala och 

finansiella inkludering globalt, bland annat genom ’Connected Women 

Commitment Initiative’ och digitala kompetenskampanjer i Pakistan, och får nu 

stöd för 2025–2028 för att motverka digital otrygghet och normer som begränsar 

kvinnors deltagande. ’Digital Development Partnership’ (DDP, Världsbanken) har 

bidragit till inkluderande digitala ekosystem och jobb för kvinnor i länder som 

Rwanda, Moçambique, Bangladesh och Kosovo. ’Association for Progressive 

Communications’ (APC) stärker lokala organisationer och kopplar upp avlägsna 

samhällen, som i Colombia där 20 landsbygdssamhällen fått internet för första 

 
16 Granit, J, Forsberg, K., Otterstedt, A., & Elofsson, M. (2025) Reserapport: Bryssel, 8–10 

oktober 2025. Generaldirektörens avdelning, Sida. Ärendenummer: 25/000129. 
17 ¹ Colombias ministerium för informations- och kommunikationsteknik (Ministerio de 

Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, MinTIC), Colombias nationella 

spektrummyndighet (Agencia Nacional del Espectro, ANE) samt Colombias 

Kommunikationsregleringskommission (Comisión de Regulación de Comunicaciones, CRC) 
18 Wickström, S. & Anveden Hertzberg, E. (2025). Reserapport: Resa till Bogotá, Colombia, 

förrättningstid 25–30 november 2025. Avdelning: GLOBALA/EKONOMI. Ärendenr: 24/000806-

31 
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gången, vilket möjliggör distansutbildning, lokalt företagande och 

inkomstskapande, särskilt för kvinnor och ursprungsbefolkningar. 

 

Sida har tagit ett mer strategiskt, samordnat och ambitiöst grepp kring 

digitalisering som verktyg för kvinnors ekonomiska egenmakt, med integrering i 

genomförandeplaner, samverkan inom Team Sweden, mätbara resultat på 

landnivå, synergier mellan globala partners samt en positionering för fortsatt 

påverkan och samarbete. Sammantaget befrämjar detta Sverige som en drivande 

aktör för jämställdhet och inkluderande digitalisering genom koalitionen. 
 

3.5 Fördjupning inom omsorgsekonomin 

Under 2025 har Sida fördjupat arbetet med omsorgsekonomin, med fokus på att 

främja ett mer jämställt ansvar för det obetalda hem- och omsorgsarbetet, ett av 

fyra centrala områden för kvinnors ekonomiska egenmakt i den tematiska 

strategin för jämställdhet. Det obetalda hem- och omsorgsarbetet är en prioriterad 

fråga både i koalitionens arbete och i EU:s Gender Action Plan III (GAP III), men 

med olika fokus.  

 

Sida arbetar utifrån fem “R”: erkänna (Recognize), minska (Reduce), omfördela 

(Redistribute), stärka inflytande (Represent) och belöna (Reward), för att 

synliggöra och transformera omsorgsekonomin. En sådan transformering kan ge 

stora socioekonomiska och rättighetsmässiga vinster, med upp till 300 miljoner 

nya jobb till 203519 – främst för kvinnor – och högre avkastning på investeringar 

än sektorer som infrastruktur och byggnation. 

 

Under året har Sida genomfört flera insatser med fokus på kvinnors ansvar för 

hem- och omsorgsarbetet, bland annat genom medverkan i seminarier under 

CSW69 i mars och i rundabordssamtal i Stockholm i september, med UN Women 

och internationella aktörer, däribland koalitionsmedlemmar från Mexikos och 

Tysklands ambassader, Gates Foundation samt svenskt civilsamhälle. Sida har 

också samarbetat med forskare inom området, bland annat Professor Naila Kabeer 

från London School of Economics (LSE).  Sida bidrog till pågående stöd i länder 

som Ukraina, Turkiet, Bolivia och Colombia för att öka kvinnors tillgång till 

arbete och ekonomiska möjligheter. I Colombia samarbetar Sida med ILO för att 

stödja kooperativ inom omsorgssektorn, vilket gör det möjligt för fler kvinnor att 

kombinera arbete och omsorg, och potential för hållbara finansieringsmodeller 

inom omsorgssektorn.  Sida har bidragit med både svenska erfarenheter och 

erfarenheter från samarbetsländer till koalitionens strategiska arbete. Det 

internationella intresset är särskilt stort för Sveriges höga pedagogiska kvalitet, 

välutbildade personal och tydliga strukturer, framför allt inom barnomsorg. 
 

3.6 Internationell systempåverkan och normbildning 

Under 2025 har Sida bidragit till att driva på arbetet om jämställdhet och kvinnors 

ekonomiska egenmakt inom koalitionen, genom erfarenhetsutbyte, analyser, 

påverkansarbete, samverkan och samarbete med internationella aktörer som UN 

Women, OECD/DAC GenderNet, DCED, IFC, Världsbanken, UNCDF och ILO. 

Sidas arbete har bidragit till att utveckla policyer och finansieringsinstrument med 

 
19 United Nations. (2024) Transforming Care Systems in the Context of the Sustainable 

Development Goals and Our Common Agenda. UN System Policy Paper, s. 7. 
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jämställdhet i fokus, stärkt partnerskap och lokal kapacitet samt ökat kvinnors 

tillgång till finansiering, företagande och marknader. 

 

Exempel på konkreta bidrag under 2025:  

 

• Colombia / UN Women – Tillsammans med Sveriges ambassad i Bogotá 

arrangerade Sida ett multistakeholder-möte med lokala aktörer, vilket 

genererade förslag på hur koalitionens arbete kan anpassas efter lokala 

behov. 

• OECD/DAC – Sida gav tekniskt stöd för att koppla jämställdhetsmarkörer 

till 2X-kriterierna, vilket stärker koalitionens arbete med gender finance 

och ökad träffsäkerhet mot målgrupper. 

• IFC – Genom samarbete och seminarium identifierades gemensamma 

projekt inom privatsektorallianser i Afrika och blandad finansiering för 

GLI-projekt på landnivå.  

• Världsbanken – Fokus har varit på att omsätta bankens jämställdhetspolicy 

i landprogram och resultatstyrning, med stöd av Gender Innovation Labs, 

vilket stärker kvinnors ekonomiska egenmakt och skapar hävstångseffekt 

på landnivå. 

• ILO – Samarbetet har omfattat globala och regionala initiativ, fältbesök 

och policyutveckling. Särskilt satsningen på omsorgsekonomin i 

Colombia, med stöd till kooperativ, utgör ett konkret bidrag till hållbara 

finansieringslösningar. 

• UNFCCC / COP30 – Sida bidrog med underlag till den antagna 

jämställdhetsplanen och stödde partnerländernas klimatplaner (NDC), 

viktiga verktyg för finansiering som stärker kvinnors ekonomiska 

egenmakt. 

 

Dessa exempel visar hur Sida genom samverkan kombinerar policy, partnerskap 

och insatser för jämställdhet och kvinnors ekonomiska egenmakt tematiskt globalt 

men främst i samarbetsländer. I arbetet med internationell systempåverkan och 

normbildning har Sverige en framträdande roll inom jämställdhet och kvinnors 

ekonomiska egenmakt. I tider med minskat internationellt stöd för jämställdhet, 

krympande demokratiska utrymmen och begränsad finansiering är det avgörande 

att Sida, tillsammans med andra svenska aktörer inom Team Sweden, intar en 

pådrivande roll för fortsatta framsteg för jämställdhet och kvinnors egenmakt. 

Kvinnorättsorganisationer spelar här en nyckelroll genom att lyfta marginaliserade 

röster, påverka policy och lagstiftning samt skapa långsiktiga förutsättningar för 

jämställdhet. 

 

 
3.6.1.  Den tematiska strategin för jämställdhet och kvinnors och 
flickors frihet och egenmakt  

 

I maj 2025 beslutade regeringen om strategin för Sveriges utvecklingssamarbete 

för jämställdhet och kvinnors och flickors frihet och, egenmakt under 2025–2028. 

Ett av fyra mål handlar om att öka kvinnors ekonomiska egenmakt och rättigheter: 

"ökad ekonomisk egenmakt och likhet inför lagen för kvinnor och flickor”, och 

betonar att insatser som stärker kvinnors företagande, tillgång till finansiella 

tjänster samt ägande- och arvsrätt ska prioriteras. Under året tog Sida fram en 
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genomförandeplan för strategin som prioriterar kvinnor i den informella sektorn, 

baserat på tematisk analys och stärkt intern samordning. 

 

Insatsportföljen för kvinnors ekonomiska egenmakt inom ramen för strategin för 

jämställdhet och kvinnors och flickors frihet och, egenmakt påbörjades 2025. 

Andelen av strategibudgeten för målet väntas öka från runt 10 procent 

(18,9 MSEK) 2025 till 20 procent (40 MSEK) 2026, och 25 procent (50 MSEK) 

2028. Omkring fem nya insatser planeras under 2026, inom informell sektor och 

finansiell inkludering. Samarbete och engagemang med svenskt näringsliv 

kommer att eftersträvas.  
 

Verksamheten för kvinnors ekonomiska egenmakt fokuserar på fyra områden: (1) 

stärkt lagstiftning och policyramverk för kvinnors företagande, (2) ökad 

finansiering för kvinnor, särskilt i informell ekonomi, (3) minskat obetalt 

omsorgsarbete och mer jämställd ansvarsfördelning, och (4) ökade möjligheter för 

kvinnor och marginaliserade grupper att organisera sig, påverka och stärka sin 

kapacitet. Samtidigt ingår insatser mot könsrelaterat våld, inklusive förebyggande 

av könsrelaterat våld, hantering på arbetsplatser och remisser till vård och 

juridiska instanser. 
 

Den tematiska strategins fjärde mål betonar att köns- och åldersuppdelad statistik 

är viktigt för att stärka kvinnors ekonomiska egenmakt. UN Women stödjer 

utveckling av indikatorer för de globala hållbarhetsmålen, inklusive 

omsorgsarbete och landrättigheter. Tidsanvändningsundersökningar har 

genomförts i flera länder, däribland Colombia, Armenien och Georgien, för att 

bättre förstå fördelningen av obetalt hushållsarbete.  

 

Under strategiperioden kommer att kvinnors ekonomiska egenmakt att stärkas 

genom riktade insatser och partnerskap, samtidigt som jämställdhetsintegrering 

utgör en central ansats i all verksamhet i biståndet för att uppnå varaktiga resultat 

och långsiktig förändring. Den geografiska fokuseringen genom strategin sker 

genom ökat stöd för kvinnors ekonomiska egenmakt i samarbete med 

utlandsmyndigheter. Exempel är: 1) stärka befintliga garantier för kvinnors 

företagande i Asien och delvis Afrika, 2) främja kvinnors egen försörjning i 

Afghanistan, och 3) stödja unga kvinnors ICT-företagande i Bangladesh.  

 

Arbetet med att bygga upp insatsportföljen, fördjupa kunskapen samt fatta beslut 

om finansieringslösningar och partnerskap har genererat lärdomar och 

erfarenheter som utgör ett relevant bidrag till koalitionens fortsatta arbete och 

stärka långsiktiga resultat för kvinnors ekonomiska egenmakt på lokal nivå. 

 

Erfarenheter och dokumenterade resultat från Sidas långsiktiga globala insatser – 

med partners som Women’s World Banking (WWB), Alliance for Financial 

Inclusion (AFI), Women in Informal Employment: Globalizing and Organizing 

(WIEGO), ENERGIA och UN Women, samt civilsamhället och 

kvinnorättsorganisationer – lever kvar som värdefull kunskap. De visar hur riktade 

insatser tillsammans med strukturella reformer kan stärka kvinnors tillgång till 

kapital, deltagande i marknader och värdekedjor, och hur partnerorganisationer 

kan påverka policyer och normer, vilket ger viktiga lärdomar för den tematiska 

strategin för jämställdhet och kvinnors och flickors frihet och egenmakt, och 
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koalitionens fortsatta arbete. 

 

 

4. Volymer och mobiliserat privat kapital  

  

Under 2025 uppgick Sidas utbetalningar till insatser för kvinnors ekonomiska 

egenmakt till 1 862 MSEK, motsvarande 8,2 procent av Sidas totala 

utvecklingsbistånd, jämfört med 2 573 MSEK, 10 procent, år 2024. Av detta gick 

9,7 procent till insatser med kvinnors ekonomiska egenmakt som huvudmål, 

jämfört med 11,4 % år 2024. De största sektorerna år 2025 var jordbruk 43 

procent, industri 13 procent, bank och näringsliv 12 procent och sysselsättning 12 

procent. Insatserna omfattade bland annat stöd till kvinnligt företagande, 

marknadstillträde, mikrolån, kompetensutveckling, rättigheter samt åtgärder för 

att minska det digitala könsgapet. Under perioden 2023–2025 har Sida haft mellan 

53 och 57 pågående garantier per år. Det mobiliserade kapitalet avser den 

uppskattade lånevolym som utestående garantier möjliggör om de nyttjas fullt ut, 

inte faktiska årliga utbetalningar. 

 

Det genomsnittliga mobiliserade kapitalet i Sidas garantiportfölj för kvinnors 

ekonomiska egenmakt under perioden 2023-2025 uppgick till ca 6,600 MSEK. 

Detta motsvarar ca 18 % av det genomsnittligt mobiliserade kapitalet under 

perioden. Det mobiliserade kapitalet speglar portföljexponering snarare än nya lån 

varje år. 

 

4.1  Resultat i samarbetsländer – ett axplock 

I bilaga 1 Exempel på resultat i samarbetsländer, presenteras ett axplock av 

pågående insatser och resultat för fem utvalda strategier. Urvalet av länder bygger 

på geografisk spridning, samverkan inom Team Sweden, strategier med störst 

biståndsvolym under 2024. Urvalet omfattar Ukraina, Zambia, Moçambique, 

Colombia, Bangladesh och Kenya. 

 

Bilagan visar utbetald biståndsvolym, beskriver Sidas omställningsarbete för ökat 

fokus på kvinnors ekonomiska egenmakt, och ger exempel på insatser och 

resultat.  Syftet är att redogöra för bredden av insatser, men utan att spegla hela 

biståndets omfattning, då aktiviteter också kan vara integrerade i freds-, 

demokrati- och miljöarbete.  

 

Nedan kortfattat om insatser som presenteras i bilaga 1:  

 

• Ukraina: Fokus på yrkeskompetens, företagande, IT, energi och logistik, 

och kvinnors tillgång till kvalificerade jobb, företagande, export och 

kompetensutveckling, som en del av en inkluderande återuppbyggnad. 

• Zambia: Fokus på jordbruk, småföretagande, finansiell inkludering och 

landrättigheter. Insatser med inriktning på kvinnors beslutsmakt, 

entreprenörskap, marktillgång, sparande och politiska deltagande, samt 

kombineras med sociala trygghetssystem och ungdomsentreprenörskap. 

• Colombia: Fokus på landsbygdsutveckling, markägande, sysselsättning 

och företagande. Insatser med inriktning på partnerskap med lokala 

myndigheter och företag, förbättrad transparens, utbildning och finansiella 
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instrument för kvinnoledda företag, samt integration av kvinnors 

ekonomiska egenmakt i politiska program. 

• Bangladesh: Fokus på konfektionsindustrin, digital inkludering och 

arbetsvillkor. Insatser med inriktning på extremt fattiga kvinnor genom 

kompetensutveckling, digitala finanstjänster, ökade inkomster och nätverk 

för hälsa, entreprenörskap och miljöledarskap. 

• Moçambique: Fokus på entreprenörskap, hållbart jordbruk och energi. 

Insatser med inriktning på kvinnor och småbrukare genom ökad 

markåtkomst, produktionsresurser, hållbara jordbruksmetoder, 

energitillgång och tekniskt ledarskap. 

• Kenya: Fokus på inkluderande och grön ekonomi, små och medelstora 

företag, finans och handel. Stödet inkluderar utbildning, tillgång till 

finansiering, certifiering, företagsstöd, samt integration av kvinnor i 

exporthandel och gröna värdekedjor. 

 

 

 

5. Sveriges bidrag till Koalitionen och EU:s GAP III 

Action Coalition on Economic Justice and Rights (EJR) lanserades 2021 inom 

Generation Equality Forum för att stärka kvinnors ekonomiska rättigheter och 

främja jämställda och inkluderande ekonomier Sverige deltar som en av ledarna 

tillsammans med regeringar från bland annat Tyskland, Mexiko, Sydafrika och 

Spanien, samt organisationer som UNCDF, ILO, Bill & Melinda Gates 

Foundation, OECD, CARE International och FEMNET m.fl. UN Women leder 

och koordinerar koalitionen.  

 

Sidas arbete med kvinnors ekonomiska egenmakt är en central del av både EJR 

och genomförandet av EU:s tredje handlingsplan för jämställdhet (GAP III). 

Under 2025 har Sida bidragit genom: 

 

Sida har under 2025 bidragit till koalitionens mål genom: 

 

• Integrering av kvinnors ekonomiska egenmakt i Sidas genomförandeplaner på 

tematisk, regional och bilateral genom insatser, policy, finansiering och 

påverkansarbete. Utbetalade medel för kvinnors ekonomiska egenmakt 

uppgick till 1 862 MSEK, motsvarande 8,2 procent av Sidas totala bistånd. 

• Påverkansarbete och policyutveckling med UN Women, OECD, 

Världsbanken, IFC och ILO, med fokus på omsorgsekonomin och 

mobilisering av kapital för kvinnors ekonomiska egenmakt, bland annat via 

rundabordssamtal och workshops anordnade av CSW (Commission on the 

Status of Women). 

• Lokalisering av koalitionens arbete i Colombia, genom ’multistakeholder-

dialog’för att anpassa insatser efter lokala behov och aktörer. 

• Mobilisering av kapital och Gender Lens Investing (GLI), genom 

kapacitetsutveckling och analys som skapar förutsättningar för fler 

investeringar som främjar jämställdhet. 

• Partnerskap och samverkan med Team Sweden, OECD DAC och 

Practitioners’ Network, inklusive fältresa till Lobito-korridoren, för 

erfarenhetsutbyte och identifiering av möjliga framtida samarbeten. 
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• Deltagande i samarbetet inom EU avseende Global Gateway och GAP III, 

inklusive sekunderingar av jämställdhetsexperter till direktoratet för 

utvidgning och det östra partnerskapet (DG ENEST) och EU-delegationen i 

Turkiet, och genom dialogplattformar som kombinerar privatsektor- och 

rättighetsperspektiv. 

 

Genom att kombinera finansiering, systempåverkan och partnerskap med både 

privata och multilaterala aktörer har Sverige bidragit till etablera en 

lärandeplattform som stärker koalitionens arbete och möjliggör transformativa 

resultat för kvinnors ekonomiska egenmakt globalt. 

 
 

6. Inriktning av Sidas arbete 2026 

Under 2026 kommer Sida att: 

 

• I samband med omställning av insatsportföljer stärka prioritering och 

uppföljning av kvinnors ekonomiska egenmakt i såväl pågående som nya 

insatser. 

• Vidareutveckla arbetet med mobilisering av privat kapital och 

harmonisering av indikatorer. 

• Fördjupa samverkan inom Team Sweden, med EU och internationella 

finansinstitutioner. 

• Stärka stödet till kvinnorättsorganisationer som centrala aktörer för 

hållbara, evidensbaserade resultat. 

• Integrera klimatfinansiering och jämställdhet genom partnerländernas 

klimatplaner (Nationally Determined Contributions, NDC:er) 
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Bilaga 1: Exempel på resultat i samarbetsländer 

 

De redovisade siffrorna i tabellerna nedan speglar inte fullt ut omfattningen av 

biståndet till kvinnors ekonomiska egenmakt eftersom många aktiviteter för 

kvinnors ekonomiska egenmakt också är integrerade i freds-, demokrati- och 

miljöinsatser och inte enbart inom OECD/DAC:s ekonomiska sektorer. 

Omställningen 2025 mot ökad volym inom ekonomiska sektorer väntas synas i 

framtida statistik. Siffrorna utgör därmed en baslinje för fortsatt uppföljning 

 

Urvalet av länder bygger på geografisk spridning, samverkan inom Team Sweden, 

strategier med störst biståndsvolym för kvinnors ekonomiska egenmakt under 

2024 (Zambia och Moçambique), det största biståndslandet Ukraina samt Kenya. 

 

Resultatpresentationen omfattar senast inrapporterade resultat som inkommit 

2025, samt preliminära eller planerade resultat för 2025 inom befintliga strategier 

 
 
1. Strategi för Sveriges uppbyggnads- och reformsamarbete med 
Ukraina 2023–2027 
 

Ambassadens arbete för kvinnors ekonomiska egenmakt i Ukraina utgår från de 

snabbt förändrade könsrollerna som följt av Rysslands invasion där kvinnor nu 

bär större ansvar för försörjning och omsorg samtidigt som arbetsbrist i 

traditionellt mansdominerade sektorer skapar nya möjligheter. Ukraina ser en 

kraftig ökning av kvinnligt företagande och ett växande kvinnligt deltagande inom 

energi, IT, logistik och andra bristsektorer. Sidas insatser bidrar till att stärka 

kvinnors tillgång till kvalificerade jobb, kompetensutveckling, företagande och 

finansiering, som är viktiga delar av en inkluderande återuppbyggnad. 

 

I Ukraina stärker Sida kvinnors ekonomiska egenmakt genom ökade möjligheter 

till kvalificerade jobb i nyckelsektorer som transport, logistik, energi, IT och textil 

samt genom stöd till kvinnligt företagande och export.  
 

 
Tabell 1: Utbetalningar till kvinnors ekonomiska egenmakt inom Sveriges uppbyggnads- och 

reformsamarbete (MSEK) 

Totalt utbetalt bistånd till kvinnors ekonomiska 

egenmakt 

 2024 2025 

 

Utbetalt bistånd, både huvudmål och delmål till 

kvinnors ekonomiska egenmakt 

10,2 67,6 

Totalt bistånd till Ukraina 2620 2790 

Andel av bistånd för kvinnors ekonomiska 

egenmakt 

0,3 % 2,4 % 
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Utbetalningarna till kvinnors ekonomiska egenmakt i Ukraina ökade kraftigt 

mellan 2024 och 2025, med 66,2  procent från 10,2 MSEK till 67,7 MSEK. Trots 

ökningen utgör andelen av biståndet till kvinnors ekonomiska egenmakt 

fortfarande bara drygt 2 procent av det totala biståndet. 

 

Exempel på insatser för kvinnors ekonomiska egenmakt:  

 

Sida beslutade 2025 om ytterligare stöd till RECONOMY, ett samarbete mellan 

Helvetas och Volvo Group. Stödet omfattar modern yrkesutbildning, 

logistikinnovation och könsstereotypfria utbildningsplaner. Fram till 2029 

förväntas 1 000 personer, framför allt kvinnor, få uppgraderade yrkesfärdigheter 

och 2 700 förbättrade yrkesmöjligheter20. Ytterligare beslut om stöd under 2025 

var till Arbetsförmedlingen Beredskapslyftet, i samarbete med VOLVO och 

Scania som planerar att vid kursens slut under 2026 ha utbildat 700 kvinnor till 

lastbilschaufförer, mekaniker och maskinoperatörer med fokus på elektrifierad 

fordons- och verkstadsteknik21. 

 

Digital kompetensutveckling via Beetroot Academy (RECONOMY)har nått 

hundratals deltagare, och yrkesutbildning inom bygg- och förnybar energi 

omfattar upp till 800 kvinnor. Helvetas har delat ut 120 mikrobidrag till kvinnliga 

entreprenörer. Inom energisektorn har 2 578 kvinnor förbättrat digitala och 

tekniska färdigheter genom AI- och IT-utbildningar, ett mentorsprogram och ett 

regionalt Women’s Energy Network etablerats. Inom textil- och 

konfektionssektorn har 377 kvinnor fått kompetenshöjning inom cirkulär 

omställning och hållbarhet, och ytterligare 45 stärkt sin exportberedskap genom 

utbildningar och en ny exportguide. Projektet bidrar också till hållbar och 

inkluderande utveckling via erfarenhetsutbyte och utveckling av nationella AI-

strategier och sektorplaner22. 

 

Under 2025 har projektet Stiykist nått totalt 1 834 kvinnliga deltagare genom 

olika insatser för företagsstöd, yrkesutbildning, IT-kompetens, psykisk hälsa och 

arbetsförmedling. 52 kvinnor fick mikrobidrag, 621 kvinnor deltog i olika 

affärsstödprogram, 365 kvinnor deltog i yrkesutbildning och förbättrade IT-

kunskaper, 560 kvinnor fick stöd via MHPSS och 236 personer deltog i aktiviteter 

via Swedish Employment Service. Insatserna genomfördes i flera regioner, bland 

annat Kyiv, Kharkiv, Poltava, Sumy, Chernihiv, Dnipropetrovsk, Lviv23. 

 

 
20 Sida, Avdelning Europa, Beslut om ändring av insats 2025-09-30, Insatsnr: 14713. Ärendenr: 

22/000630, RECONOMY EAP 2023–2026. 
21 Sida, Avdelning Europa, Beslut om insats 2025-02-21, Insatsnr: 17300. Ärendenr: 24/001581, 
BEREDSKAPSLYFTET YRKESUTBILDNING UKRAINA 2025. 
22Koshovska, N. (Helvetas), e-postmeddelande till författaren den 4 december 2025, ”Re: Sida’s 

governmental assignment to increase its level of engagement in the area of Women’s Economic 

Empowerment during 2025 – Ukraine, one country example”. Uppgifterna avser preliminära 

siffror för 2025. Insatsnr: 14713 
23 Perepechaieva, O. (Helvetas) e-postmeddelande till författaren den 12 december 2025, ”Re: 

Sida’s governmental assignment to increase its level of engagement in the area of Women’s 

Economic Empowerment during 2025 – Ukraine, one country example”. Insatsnr: 14713. 

Ärendenr: 22/000630  

 



Sida  

 

21 

 

 
2. Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Zambia 2024–2028 

Arbetet i Zambia fokuserar på att stärka kvinnors ekonomiska egenmakt inom 

jordbruk, småföretagande, finansiell inkludering och rättigheter, inklusive tillgång 

till land. Kvinnors ekonomiska egenmakt är ett uttalat resultatmål i 

genomförandeplanen och förstås även i bredare termer som ekonomisk 

inkludering, politiskt inflytande och SRHR. Insatserna riktar sig både på individ- 

och systemnivå via partnerskap med civilsamhälle, multilaterala aktörer och 

myndigheter, och kompletteras av satsningar på entreprenörskap för unga kvinnor. 

 

Utbetalningarna till kvinnors ekonomiska egenmakt i Zambia minskade dock 

mellan 2024 och 2025, med 83 procent, från 100,2 MSEK till 17,3 MSEK i 

samband med att större program avslutades. Andelen av biståndet för kvinnors 

ekonomiska egenmakt sjönk samtidigt från 24,7 procent till 4,5 procent. 

Minskningen beror till stor del på att utbetalningarna till ekonomiska sektorer föll 

från drygt 28 procent 2024 till 15 procent 2025, trots att Zambia har en stark 

jämställdhetsintegrering i hela sin portfölj. 

 
Tabell 2: Utbetalningar till kvinnors ekonomiska egenmakt inom Sveriges 

utvecklingssamarbete med Zambia (MSEK) 

Totalt utbetalt bistånd till kvinnors ekonomiska 

egenmakt 

 2024 2025 

 

Utbetalt bistånd, både huvudmål och delmål till 

kvinnors ekonomiska egenmakt 

100,2 17,3 

Totalt bistånd till Zambia 405,7 384,3 

Andel av det totala biståndet till kvinnors 

ekonomiska egenmakt 

24,7% 4,5 % 

 

I Zambia begränsas kvinnors investeringar, företagande och finansiell inkludering 

av begränsad tillgång till land, finansiella och digitala tjänster, inklusive frågor 

kring landrättigheter. Diskriminerande normer, svag policyimplementering och 

digitalt utanförskap, särskilt på landsbygden, försvårar framsteg. Ambassaden 

satsar på att stärka flickors skolgång, kvinnors ekonomiska egenmakt, inklusive 

förbättrade landrättigheter, och politiska deltagande samt förbättra tillgång till 

SRHR-tjänster, och minska antal tonårsgraviditeter och barnäktenskap.  

 

Exempel på insatser för kvinnors ekonomiska egenmakt:  

 

Sidas stöd genom We Effect stärker kvinnors beslutsmakt i hushåll och samhälle, 

deras tekniska och entreprenörskapskapacitet att driva hållbara jordbruksföretag 

samt deras kollektiva röst för ökad tillgång till, kontroll över och ägande av 

produktiva och finansiella tillgångar genom kvinnoledda kooperativ, stärkta 

markrättigheter och ekonomisk inkludering. We Effect har visat tydliga resultat 

sedan start 2020: 91 procent av deltagande kvinnor har enligt We Effect ökat sina 

inkomster, 74 procent har deltagit i insatser för förbättrad marknadstillgång och 

över 12 000 kvinnor har ingått i spar- och lånegrupper som mobiliserar eget 

kapital24. 

 

 
24 We Effect , Annual Report Women’s Economic Empowerment Project, 1 January – 31 

December 2024, s. 4,5 och 17. Insatsnr:12890, UM2019/40394  
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Sverige har sedan 2016 stött Zambias sociala trygghetssystem genom 

kontantutbetalningar och Cash Plus-insatser för flickors utbildning, och 

inkomstmöjligheter. Stödet förmedlas via UNICEF och Världsbankens GEWEL-

program. Insatserna når 1,3 miljoner människor i Zambias samtliga 116 distrikt, 

och har bidragit till ökad skolnärvaro bland flickor genom Keeping Girls in 

School. Samtidigt nåddes drygt 144 000 kvinnor med socialt trygghetsstöd samt 

utbildning, vilket ledde till ökningar i konsumtion, inkomster och sparande. En 

utvärdering visar att fattigdomen minskade med 30 procent i gruppen25. Därutöver 

bidrog SNV:s Youth Employment projekt till drygt 230 nya ungdoms- och 

kvinnoledda företag samt stärkt digital kompetens hos knappt 1 500 unga 

entreprenörer26. 
 

3. Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Colombia 2021-
2025 

Ambassaden har gjort kvinnors ekonomiska egenmakt till en strategisk 

prioritering i Colombia, där kvinnor drabbas hårdast av fattigdom, ojämlikhet och 

begränsad tillgång till arbete, mark och kredit. Fokus ligger på att stärka kvinnor i 

landsbygdsområden, kvinnliga hushållsbaserade företag och genom att minska 

obetalt omsorgsarbete. 

 

Ambassaden arbetar genom politisk dialog, partnerskap med lokala myndigheter, 

utvecklings- och fredsinitiativ, samt engagemang med både svenska och 

colombianska företag och finansiella institutioner. Kvinnors ekonomiska 

egenmakt integreras i planering, resultatramar och program för att säkerställa 

konkret påverkan. Under 2026 kommer arbetet särskilt fokusera på att omvandla 

denna strategi till konkreta insatser och politisk dialog med de nyvalda 

colombianska myndigheterna. 

 
Tabell 3: Utbetalningar till kvinnors ekonomiska egenmakt inom Sveriges 

utvecklingssamarbete med Colombia (MSEK) 

Totalt utbetalt bistånd till kvinnors ekonomiska 

egenmakt 

 2024 2025 

 

Utbetalt bistånd, både huvudmål och delmål till 

kvinnors ekonomiska egenmakt 

8,7 5,8 

Totalt bistånd till Colombia 165 125 

Andel av det totala biståndet till kvinnors 

ekonomiska egenmakt 

5,3 % 4,6 % 

 

Under 2025 minskade utbetalningarna till kvinnors ekonomiska egenmakt i 

Colombia från 8,7 MSEK till 5,8 MSEK år 2024 med drygt 33 procent and 

andelen för kvinnors ekonomiska egenmakt med 0,7 procent. 
 

Exempel på insatser för kvinnors ekonomiska egenmakt:  

 

Sidas stöd till Transparency Colombia (TpC) har bidragit till att 13 stora företag, 

inklusive Bancolombia, Securitas, Tigo och Zijin Continental Gold, förbättrat sin 

 
25 World Bank (2025). GEWEL MDTF Report. Washington, DC: World Bank, September, s. 6. 

Insatsnr: 12888. Ärendenr: UM2019/39413  
26 SNV (2025) Youth Employment and Entrepreneurship (YEE) Project, Annual Report January-

June 2025, s. 14 och 19. Insatsnr: 17124, Ärendenr: UM2024/18824 
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transparens och organisatoriska kapaciteter kopplat till kvinnors ekonomiska 

egenmakt. Resultat inkluderar fler formella kvinnoledda produktionsenheter, ökad 

kvinnlig arbetskraft och fortsatta finansiella satsningar på kvinnoledda företag27. 

Sida har spelat en katalytisk roll genom att skapa dialog mellan företag och 

experter på kvinnors ekonomiska egenakt, vilket har lett till förbättrad 

rapportering, utökade utbildningsprogram och stärkta finansiella instrument. 

Projektets slutfas 2026 fokuserar på att omvandla lärdomar till konkreta riktlinjer 

och handlingsplaner som ytterligare stödjer kvinnors deltagande i värdekedjor och 

ekonomiska möjligheter. 

 

Genom stödet via UN Women i Colombia främjar Sida kvinnors ekonomiska 

egenmakt.  Av de 107 statliga investeringar som UN WOMEN följt upp riktar 

69 procent sig mot kvinnors ekonomiska egenmakt, med fokus på 

landsbygdsutveckling, markägande, livsmedelssäkerhet, sysselsättning och 

entreprenörskap. Flera hinder i lagstiftning och policy har identifierats och 

åtgärdats, 203 företag har anslutit sig till Women’s Empowerment Principles 

(WEPs), över 50 kvinnoledda företag har stärkts, mer än 500 kvinnor har deltagit i 

finansiell utbildning, och ett register, som samlar information om mark, 

fastigheter, ägande och användning, har förbättrat data om kvinnors marktillgång 

och utgör underlag för Colombias jämställdhetspolitik28. Sida har stärkt sitt stöd 

under 2025, och under 2026 planeras utvidgat WEPs-engagemang, fler svenska 

företag samt en påverkansplattform inför valet för att ytterligare integrera 

kvinnors ekonomiska egenmakt i politiska program. 

 
 
4.  Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Bangladesh 2021-
2025 

Ambassadens arbete i Bangladesh fokuserar på kvinnors ekonomiska egenmakt i 

konfektionsindustrin och den snabbt växande ekonomin, genom att stärka 

kompetens, förbättra arbetsvillkor, öka inkomstmöjligheter och främja digital 

inkludering via partnerskap med multilaterala aktörer och företag. 

 

Medan de totala utbetalningarna minskade under 2025, jämfört med 2024 ökade 

biståndet för kvinnors ekonomiska egenmakt och andelen av biståndet till 

kvinnors ekonomiska egenmakt står nu för 13,4 procent. 
 
Tabell 3.6.4 Utbetalningar till kvinnors ekonomiska egenmakt inom Sveriges 

utvecklingssamarbete med Bangladesh (MSEK) 

Totalt utbetalt bistånd till kvinnors ekonomiska 

egenmakt 

 2024 2025 

 

Utbetalt bistånd, både huvudmål och delmål till 

kvinnors ekonomiska egenmakt 

-0,04 3,0 

Totalt bistånd till Bangladesh 299,9 269,3 

Andel av det totala biståndet till kvinnors 

ekonomiska egenmakt 

0 1 % 

 

 
27 Transparency for Colombia, Results on Women’s Economic Empowerment 25, 2025-11-27,  . 

Insatsnr: 14095, Ärendenr. UM2021/09816/BOGO-168 
28 UN Women Colombia, Results on Women’s Economic Empowerment, 2025-12-22, s. 2, 3.  

Insatsnr: 16453, Ärendenr: UM2023/39904/BOGO-49 
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Trots positiv utveckling möter kvinnor fortsatt hinder inom sysselsättning, 

inkomster, utbildning, finansiella tjänster och digital tillgång. Inom 

konfektionssektorn har många låga löner, osäkra anställningar och begränsat 

inflytande över sina rättigheter. Diskriminerande normer hämmar kvinnors 

möjligheter till ledarskap, karriär och entreprenörskap, och ett kvarstående digitalt 

gap begränsar deras deltagande i en alltmer digitaliserad ekonomi. 

 

Exempel på insatser för kvinnors ekonomiska egenmakt:  

 

SWAPNO II (UNDP) har stärkt extremt fattiga kvinnor på landsbygden i 

Bangladesh genom att bidra till ökad försörjning och ekonomisk egenmakt genom 

kompetensutveckling, livskunskap och tillgång till inkomstgenererande 

aktiviteter. Över 10 000 kvinnor har rekryterats digitalt till projektet vilket ökat 

effektivitet, transparens och minskat kostnader. Alla deltagare har genomgått 

moduler inom ledarskap, hälsa, katastrofberedskap och ekonomisk läskunnighet, 

vilket ökat självförtroende och deltagande i lokala institutioner. Kvinnor från fas I 

bibehåller sparande och inkomster, och nya deltagare har fått digitala 

finanstjänster via mobiltelefoner, vilket ökat finansiellt oberoende. 

Hushållsinkomsten har mer än fördubblats från cirka 880 SEK till cirka 1 740 

SEK per månad. Projektet har även främjat kvinnors roll som miljö- och 

samhällsledare och etablerat informella nätverk för stöd, hälsa och 

entreprenörskap29.  

 

PROGRESS syftar till att bevara produktiva arbetstillfällen för kvinnor i 

textilsektorn, trots sektorns pågående omställning mot klimatvänligare 

produktionsmetoder. Under 2024 nåddes flera framgångar för kvinnors 

ekonomiska egenmakt.  Totalt fick 2 430 kvinnor löneökningar, vilket motsvarar 

44 procent av fasens mål. Förbättrad produktivitet samt efterlevnad av miljö- och 

socialstandarder påverkade 7 782 kvinnor (76 procent av målet). I 

ledarskapsutbildningar för fabriksledare deltog 110 kvinnor, vilket översteg målet 

med 119 procent. Dessutom deltog 3 480 kvinnor i produktivitetsutbildningar (76 

procent av målet), och 96 kvinnor i fabriksledningen utbildades i ESG-frågor, 

motsvarande 107 procent av målet.30 

 
 
5. Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Moçambique 
2022-2026 

Ambassaden fokuserar på produktiv sysselsättning, entreprenörskap och teknisk 

kapacitet för att stärka kvinnors deltagande i ekonomin och kvinnors ekonomiska 

egenmakt. I Moçambique minskade utbetalningarna med nästan 38 procent, och 

andelen av biståndet till kvinnors ekonomiska egenmakt föll från 41 procent 2024 

till 23,4 procent.  Biståndet kommer att fasas ut under 2026. 
 

 
29 UNDP (2024). Strengthening Women’s Ability for Productive Opportunities – SWAPNO II: 

Annual Progress Report 2024 – Volume 1. Submitted to Embassy of Sweden in Dhaka, reporting 

period January–December 2024. Insatsnr: 52170026 Ärendenr: UM 2018/26358/DHA 
30 Swisscontact. Annual Report 2024: Promoting Green Growth in the Ready-Made Garments 

Sector through Skills (PROGRESS), March 2025.Insatsnr: 15278. Ärendenr: 

UM2022/23596/DHA 
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Tabell 5.1: Utbetalningar till kvinnors ekonomiska egenmakt inom Sveriges 

utvecklingssamarbete med Moçambique (MSEK)  

Totalt utbetalt bistånd till kvinnors ekonomiska 

egenmakt 

 2024 2025 

 

Utbetalt bistånd, både huvudmål och delmål till 

kvinnors ekonomiska egenmakt 

277 133 

Totalt bistånd till Mocambique 674,4 568,7 

Andel av det totala biståndet till kvinnors 

ekonomiska egenmakt  

41,1% 23,4% 

 

I Moçambique lever över 60 procent i monetär fattigdom, särskilt på landsbygden. 

Kvinnor, flickor och pojkar är mest utsatta med begränsad tillgång till 

sysselsättning, mark, utbildning och sociala skydd. Trots tjänstesektorns tillväxt 

hamnar fattiga ofta i lågproduktiva, informella jobb, där kvinnor dominerar inom 

jordbruk och obetalt hem och omsorgsarbete medan män oftare har formella och 

bättre betalda arbeten. Könsskillnader förstärks av könsskillnader inom utbildning 

och diskriminerande normer. 

 

Exempel på insatser för kvinnors ekonomiska egenmakt:  

 

WE Effect: Projektet stärker kvinnor och småbrukare i norra Moçambique genom 

ökad tillgång till mark, produktionsmedel och kunskap om näringsrik mat, med 

fokus på hållbarhet, jämställdhet och organisationskapacitet. Hittills har 7 346 

småbrukare (50 procent kvinnor), förbättrat sin kunskap och antagit hållbara 

jordbruksmetoder, 6 649 småbrukare (54 procent kvinnor) har kopplats till 

marknader och sålt 277,5 ton produkter, 5 040 medlemmar i spar- och lånegrupper 

(över 50 procent kvinnor) har ökat sina besparingar och stärkt hushållens 

inkomster, och kvinnor har diversifierat sina inkomster genom aktiviteter som 

fågeluppfödning, biodling, fiske, fruktodling och hantverk31. 

 

Renovable Energy Investment Brilho-programmet i Moçambique stärker kvinnors 

ekonomiska självständighet och inflytande genom ökad tillgång till energi, nya 

jobb och produktiv energianvändning. Hittills har nästan 2 miljoner kvinnor fått 

tillgång till ren energi, 892 kvinnor har fått nya jobb (vilken typ av jobb?) 17 048 

kvinnor tillgång till produktiv energianvändning, 38 kvinnor har tekniska eller 

ledande roller och 20 personer har utbildats i jämställdhet och social inkludering 

(GESI) GESI, samtidigt som programmet främjar jämställdhet i beslutsfattande 

och tillgång till resurser 32. 

 

 

6. Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Kenya 2021– 2025 
 

Ambassadens arbete i Kenya prioriterar insatser som bidrar till inkluderande och 

grön ekonomisk utveckling med särskilt fokus på kvinnors och flickors 

ekonomiska egenmakt. Arbetet inriktas på att stärka fattiga och utsatta gruppers, 

 
31 We Effect, Alcance progress 2026 and perspective 2026, November 27, 2025, s.3, 

insatsnummer: 16056, Ärendenr:: UM2023/13487/MAPU-138 (Klaradia) 
32 SNV, BRILHO GESI Q3 2025 Results, November 26, 2025, s. 1, insatsnr: 13971, Ärendenr: 

UM2021/23782/MAPU-79 
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särskilt kvinnors, ungas och flyktingars, möjligheter till sysselsättning, 

företagande och försörjning genom stöd till mikro-, små- och medelstora företag, 

förbättrad tillgång till finansiering och marknader samt insatser i informell sektor 

och i flyktingkontexter. Mobilisering av privat kapital, bland annat genom 

garantier, utlysningsfonder och partnerskap med den privata sektorn, utgör en 

central del av genomförandet, liksom integrering av jämställdhet i den gröna och digitala 

omställningen. 

 
 

Tabell 6.1: Utbetalningar till kvinnors ekonomiska egenmakt inom Sveriges 

utvecklingssamarbete med Kenya (MSEK)  

 

Totalt utbetalt bistånd till kvinnors ekonomiska 

egenmakt 

 2024 2025 

 

Utbetalt bistånd, både huvudmål och delmål till 

kvinnors ekonomiska egenmakt 

67 55 

Totalt bistånd till Kenya 343,1 284,9 

Andel av det totala biståndet till kvinnors 

ekonomiska egenmakt 

19,5% 19,3% 

 

Totalt utbetalt bistånd för kvinnors ekonomiska egenmakt i Kenya uppgick till 67 

MSEK 2024 och 55 MSEK 2025, motsvarande cirka 19 procent av Sidas totala 

bistånd i landet. 

 

Exempel på insatser för kvinnors ekonomiska egenmakt 

 

Tekniskt stöd ges till flyktingägda små- och medelstora företag genom Danish 

Council Refugee kopplat till garantin genom KCB Bank Kenya. Projektet har 

under 2024/2025 givit stöd till 332 lokala spar- och lånegrupper (Community 

Savings & Loans Associations,CSLAs) med totalt 5 248 deltagare, varav 4 155 

kvinnor. 2 268 kvinnor har fått certifikat genom registrering som 

självorganiserade grupper eller CBO:s. Finansieringsinsatser inkluderar lån till 

grupper och individer, där största enskilda lånet gick till en kvinnlig burundisk 

entreprenör. Dessutom har 2 164 kvinnor fått utbildning i entreprenörskap via 

ILO:s program och 119 kvinnor stöd för att få KRA-personnummer, SIM-kort 

eller ID-handlingar för tillgång till formell finansiering. Projektet har därmed ökat 

kvinnors ekonomiska deltagande, tillgång till finans och kapacitet att driva 

företag33.  

 

Genom TRADE Mark East Afrika stödjer Sida ett program Enhanced Trade 

Environment and Inclusion (KETEI)som syftar till att främja inkluderande och 

hållbar ekonomisk utveckling i Kenya genom grön och inkluderande 

exporthandel, stärkt handelssystem och ökad konkurrenskraft för Kenyas hamnar. 

Under 2025 har programmet identifierat och stött 64 kvinnodominerade 

jordbruksgrupper med totalt 1 263 kvinnor, främst inom mango, avokado och 

grönsakssektorerna. Insatserna har stärkt kvinnors ledarskap och beslutsfattande, 

erbjudit utbildning i exportberedskap, finansiell läskunnighet, styrning och hållbar 

 
33 Danish Refugee Council,   SDACKED PROJECT PROGRESS REPORT. July 2024-July 2025 

2024. Insatsnr: 15416, Ärendenr: UM2021/41300/NAIR 
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produktion, och minst 50 procent av deltagarna har uppnått exportcertifiering och 

säkrat nya exportkontrakt34.  
 

 
34 Trade Mark Africa,  Trade Mark KETEI project Result 2025. Insatsnr: 16738. Ärendenr:  

UM2024/27950/NAIR 
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